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ÖZET 

20. yüzyılın ortalarından itibaren hızlı bir gelişme gösteren turizm faaliyetleri milli geliri 

artırması, istihdam yaratması, döviz girdisi sağlaması, yatırımları artırması, bölgesel 

kalkınmayı sağlaması ve yabancı sermaye girişini hızlandırması gibi ülkelere çok çeşitli 

ekonomik ve sosyal faydalar sağlayan önemli bir iktisadi sektördür. Bu yönüyle turizm 

sektörü, tarım ve sanayi sektörünün yeterli düzeyde gelişme gösteremediği bölge ve ülkelerin 

büyüme ve kalkınmasına önemli katkılar sağlamaktadır. 

 

Çalışma, turizm faaliyetlerinin iktisadi kalkınma açısından önemini ortaya koymak amacıyla 

hazırlanmıştır. Bu doğrultuda çalışmada ikincil veriler toplanarak ulusal ve uluslararası 

literatür taraması yapılmıştır. Bu çerçevede çalışmada öncelikle kalkınma ve turizm ilişkisi 

ele alınmış ve turizmin iktisadi kalkınmaya olan etkileri analiz edilmiş ve çeşitli istatistiksel 

veri ve tablolara geniş bir şekilde yer verilmiştir. Buna ek olarak Türkiye’de kalkınma planları 

içerisinde yer alan turizm politikaları değerlendirilmiştir. Ayrıca çalışmada mevcut literatüre 

katkı sağlayacağı ve konuya ilgi duyan kesimlere faydalı olacağı varsayımıyla çeşitli 

değerlendirmeler yapılmıştır. 

 

Çalışmada elde edilen sonuçlara göre turizm faaliyetleri, ülke ve bölgelerin ekonomiklerine 

başta döviz girdisi sağlaması, diğer sektörleri beraberinde geliştirmesi, ülkeye yabancı 

sermaye girişine katkı sağlaması ve doğrudan ve dolaylı olarak istihdamı ve yatırımları 

artırması gibi oldukça önemli katkılar sağlamaktadır. Fakat turizmin siyasi, ekonomik ve 

sosyal gelişmeler ile doğal çevreden hızlı bir şekilde etkilenen bir sektör olması nedeniyle 

ilgili ülke ve bölge ekonomilerinin gelişimini olumsuz yönde etkilediği durumlarda söz 

konusu olabilmektedir. 

 

Anahtar Kelimeler: Turizm, İktisadi Kalkınma, Turizmin Ekonomik Etkileri. 
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ABSTRACT 

tourism activities, which have developed rapidly since the 20th mid-century, are an important 

economic sector that provides a wide range of economic and social benefits to countries such 

as increasing national income, creating employment, providing foreign exchange inflows, 

increasing investments, providing regional development and accelerating foreign capital 

inflow. In this respect, the tourism sector provides important contributions to the growth and 

development of the regions and countries where agriculture and Industry cannot show 

adequate progress. 

 

The study was prepared to illustrate the importance of tourism activities in terms of economic 

development. In this study, secondary data were collected and national and international 

literature surveys were carried out. In this context, the relationship between development and 

tourism was first discussed and the effects of tourism on economic development were 

analysed and a wide range of statistical data and tables were included. In addition, tourism 

policies in development plans in Turkey have been evaluated. In addition, various evaluations 

were made in the study assuming that it will contribute to the current literature and it will be 

useful to those interested in the subject. 

 

According to the results of the study, tourism activities provide important contributions such 

as providing foreign currency inflows to the economies of the countries and regions, 

developing other sectors, contributing to foreign capital inflows to the country, and increasing 

employment and investments directly and indirectly. However, because tourism is a sector 

that is rapidly affected by the political, economic and social developments and the natural 

environment, there may be cases where the economies of the related countries and regions 

have a negative impact on the development. 

 

Key Words: Tourism, Economic Development, Effect Of Tourism Economic 

Development 
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GİRİŞ 

(Tezin Konusu, Önemi, Amacı, Yöntemi Ve İçeriği) 

18. yüzyılın ikinci yarısından itibaren öncelikle Batı Avrupa’da gerçekleşmeye başlayan 

Sanayi Devrimi ve 20. yüzyılın son çeyreğinden itibaren yaşanan teknolojik gelişmelerin ve 

liberalizm politikalarıyla birlikte hızlanan küreselleşme süreci, tüm dünyayı etkisi altına almış 

ve bölgelerarası başta ekonomi olmak üzere birçok alanda gelişmişlik farklarının daha 

belirgin bir hale gelmesine neden olmuştur. Bu doğrultuda iktisadi ve sosyal dengesizliklerin 

ve adaletsizliklerin çözümü doğrultusunda gelişen bir ekonomik disiplin olarak kalkınma 

iktisadı, tarımsal ve endüstriyel alanlara ek olarak; alt yapı, eğitim, sağlık, sosyal güvenlik, 

ulaşım, iletişim, pazarlama ve turizm gibi sosyo-kültürel ve ekonomik alanlarda var olan 

öncelikli ihtiyaçların belirlenmesi ve yetersizliklerin giderilmesi için planlanan tüm 

etkinlikleri de içine alan ekonomik bir disiplin haline gelmiştir.  

 

20. yüzyılın ikinci yarısından itibaren dünyada hızla gelişen bir sektör haline gelen turizm 

milli geliri artırması, istihdam yaratması, döviz girdisi sağlaması, ülkeye yabancı sermaye 

yatırımlarını çekmesi ve bölgeler arasındaki dengesizlikleri giderme gibi önemli ekonomik 

etkileri ile kalkınmayı amaçlayan ülkeler için vazgeçilmez bir iktisadi sektör olmaya 

başlamıştır. Özellikle tarım ve sanayi sektörü ile kalkınmasını gerçekleştirmekte zorlanan 

bölgeler için uygun şekilde planlanan ve geliştirilen turizm politikalarının ülke veya 

bölgelerin kalkınmasına olumlu katkılar sağlayacağı aşikârdır.  

 

Turizm Ve İktisadi Kalkınma adlı bu yüksek lisans çalışmasından turizmin ekonomik 

kalkınmaya olan katkıları farklı açılardan ortaya konulmuştur. Bu çerçevede turizm 

faaliyetlerinin ortaya çıkardığı özellikle olumlu etkiler öncellikle analiz edilmeye çalışılmıştır. 

Buna ek olarak turizmin olumsuz ekonomik etkilerine de yer verilmiştir.  Projenin amacı 

turizm faaliyetlerinin bir ulusal ekonominin kalkınmasında oynadığı rolü ortaya koymaktır. 

 

Çalışmada ikincil veriler toplanmak suretiyle turizmin kalkınma içerisindeki yerine 

değinilerek özellikle Türkiye’de kalkınma planları içerisinde yer alan turizm politikaları 

analiz edilmiş ve bunun dışında belirlenen çerçevede turizm ile ilgili istatistiksel veri ve 

tablolar geniş bir şekilde değerlendirilmeye tabi tutulmuştur. 
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Bu tez çalışması iki ana bölümden oluşmuştur. Birinci bölümde öncelikle yapılan literatür 

taraması yardımıyla konu ile ilgili bir kavramsal çerçeve ortaya konulmuş, Türkiye’de 

kalkınma planları çerçevesinde uygulamaya konulan turizm politikaları değerlendirilerek bir 

kalkınma politikası aracı olarak turizm sektörünün önemi ortaya konulmaya çalışılmıştır. 

İkinci bölümde ise turizmin iktisadi kalkınma içerisindeki yeri ve önemi farklı iktisadi 

kriterler çerçevesinde olumlu ve olumsuz yönleriyle değerlendirilmeye tabii tutulmuştur. 

Nitekim bu çerçevede turizmin ülke ekonomisin gelişmesi için çok önemli olumlu katkılarının 

yanında bazı olumsuz sıkıntılarının da olduğu hususu geniş bir şekilde analiz edilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

8 
 

BULGULAR 

20. yüzyıldan itibaren kalkınmayı amaçlayan her ülke çeşitli iktisadi kalkınma politikaları 

geliştirmiştir. Bu politikaların uygulanmasında ise kamu-özel sektör işbirliğinin sağlanması 

hedeflenmiştir. Bu çerçevede Türkiye’de 1960 yılında DPT’nin kurulması sonrasında 1963 

yılından itibaren planlı kalkınma dönemine girilmiştir. Turizm sektörü ise bu tarihten itibaren 

kalkınma planları içerisinde yerini almaya başlamıştır. Özellikle 1982 yılında yürürlüğe giren 

2634 Turizm Teşvik Kanunu başta olmak üzere yürürlüğe giren birçok kanun, bölge ve ülke 

çapında geliştirilen çeşitli projeler, turizm yatırımcılarına yönelik çeşitli destek ve teşvikler ile 

Türkiye’de turizm faaliyetleri, 1980’li yıllardan itibaren bir ivme kazanmıştır.  Bu çerçevede 

değerlendirildiğinde, turizm politikalarının doğru planlanıp uygulanması durumunda ülkenin 

ekonomik büyümesi ve kalkınmasına olumlu katkılar sağladığı söylenebilir.  

 

Turizmin döviz açığını kapatmadaki rolü, ülkeye yabancı sermaye girişine olumlu katkısı, 

turizm faaliyetlerinin diğer sektörleri de beraberinde geliştirmesi açısından önemi, doğrudan 

ve dolaylı istihdamı ve yatırımları artırmasına yönelik katkıları, bölgelerarası dengeli 

kalkınmaya olan olumlu etkileri ve yoksullukla mücadelede sağladığı olumlu ekonomik 

katkılar ile gerek Türkiye’de gerekse diğer pek çok gelişmiş ve gelişmekte olan ülke için 

vazgeçilemez bir öneme sahiptir. Ancak uluslararası turizm her geçen yıl büyüyen bir 

ekonomik sektör olmasına rağmen, her zaman olumlu iktisadi sonuçlar ortaya 

çıkarmamaktadır. Özellikle turizme bağlı ekonomik kalkınmayı amaçlayan az gelişmiş veya 

gelişmekte olan ülkelerde ekonomik veya siyasi krizlerin yaşanması halinde turizm talebi 

olumsuz yönde etkilenerek ulusal ekonomileri bir çıkmaza sokabilmektedir. Diğer taraftan 

turizm talebinin aşırı artmasıyla birlikte bölgede talep enflasyonu ortaya çıkmakta ve yerel 

halkın alım gücünü ise azaltabilmektedir. 
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TARTIŞMA VE SONUÇ 

Yüksek lisans tez projesinin ilk başlığı “Turizmin Yerel Kalkınmaya Etkisi: Kayseri İli 

Örneği” iken çalışmanın savunma aşamasında  “Turizm Ve İktisadi Kalkınma” şeklinde 

değiştirilmesi uygun görülmüştür. İl bazında turizm verilerinin yeterli olmaması nedeniyle 

ülke genelinde turizm verilerinin kullanılmasının daha uygun olacağı kanaati hâkim olmuştur.  

Önümüzdeki dönemde il bazında turizm ve kalkınma arasındaki ilişkiyi tespite yönelik saha 

araştırmalarının yapılması kuşkusuz bu alandaki eksikliklerin giderilmesine yardımcı 

olacaktır. 
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